
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' (ILPM)
SETTORE 5 - LAVORI PUBBLICI.

________________________________________________________________________________

Assunto il 17/07/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 1082

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8262 del 25/07/2018

OGGETTO: OCDPC N. 344 DEL 09.05.2016 - ART. 2, COMMA 1, PUNTO B). 
"MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI FINALIZZATI 
ALLA ESECUZIONE DI INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO O, EVENTUALMENTE, DI 
DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DEGLI EDIFICI DI INTERESSE STRATEGICO". 
APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE DI PRIORITÀ DEGLI INTERVENTI DA 
AMMETTERE A CONTRIBUTO.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

VISTA la Legge Regionale 13.03.1996, n.7, recante “Norme sull’ordinamento delle strutture organizzati­
ve della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare:

 l’art. 28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
 l'art. 30 relativo alla competenza ed ai poteri del Dirigente Responsabile del Settore;
 l'art. 1, comma 3, che opera, per quanto non previsto dalla L.R. n. 7/1996, il rinvio recettizio alle 

disposizioni del D.Lgs. 29/1993 e s.m.i., nonché ai contratti nazionali;
VISTI gli artt.16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i.;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 21.06.1999 n.2661, recante “Adeguamento delle norme 
legislative e regolamentari  in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7/96 e dal 
D.Lgs. n.29/93 e s.m.i.”.
VISTO il Decreto 21.06.1999 n.354 del Presidente della Regione, recante “Separazione dell’attività am­
ministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale11.11.2006 n. 770, recante “Ordinamento generale delle 
strutture organizzative della Giunta Regionale” (art. 7 della L.R. 31/2002);
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 05.02.2015 n. 19, modificata e integrata con la Delibera­
zione 17.04.2015 n. 111, recante “Approvazione della nuova macro­struttura della Giunta Regionale”;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 21.06.2015 n. 138, con la quale è stata ulteriormente 
modificata e integrata la citata Deliberazione n. 19/2015 ed approvato l'organigramma provvisorio del Di­
partimento “Infrastrutture,  Lavori  Pubblici,  Mobilità”  e del  Dipartimento “Sviluppo Economico,  Lavoro, 
Formazione e Politiche Sociali”;
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale 29.09.2017 n. 451, con la quale l'Ing. Luigi Giuseppe Zin­
no è stato individuato quale Dirigente Generale reggente del Dipartimento n. 6 “Infrastrutture, Lavori 
Pubblici, Mobilità”;
VISTO il D.P.G.R. n. 111 del 16.10.2017, con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale 
reggente del Dipartimento n. 6 “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità” all'Ing. Luigi Giuseppe Zinno;
VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità”n. 4857 
del 02.05.2016 e s.m.i., con il quale è stata approvata la nuova Struttura Organizzativa del Dipartimento, 
procedendo ad una distribuzione del personale nei nuovi Settori;
VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità”n. 7893 
del 05.07.2016, con cui è stato conferito l'incarico di direzione del Settore n. 5 “Lavori Pubblici” all'Ing. 
Giuseppe Iiritano;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 271 del 12.07.2016, con la quale è stata determinata, 
per giorno 01 agosto 2016, l’entrata in vigore della nuova Struttura organizzativa della Giunta Regionale, 
approvata con delibera n. 541 del 16.12.2015 e s.m.i.;
VISTA l'Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 344 del 9.05.2016, recante “Attua­
zione dell'articolo 11 del decreto­legge 28 aprile 2009, n. 39, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 
giugno 2009, n. 77 in materia di contributi per interventi di prevenzione del rischio sismico”;
VISTO in particolare l’art. 10 della suindicata OCDPC n. 344/2016, che affida alle Regioni la selezione 
degli interventi secondo i programmi di cui all’art. 3, comma 3, della medesima Ordinanza, tenendo con­
to delle verifiche tecniche eseguite ai sensi dell’OPCM 20 marzo 2003 n.3274;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 13.10.2016 n. 393, recante “Prevenzione del rischio si­
smico – Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 344 del 9 maggio 2016 ­ Atto di indi­
rizzo”, con la quale i contributi previsti per gli interventi di cui all’art. 2, comma 1, lettera b), dell’OCDPC 
n. 344/2016 sono stati fissati in misura dell'80%, per cui pari a € 13.821.524,53;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 24.10.2016 n. 408, recante “Prevenzione del rischio si­
smico ­ Adozione documento tecnico sui contesti territoriali e criteri di programmazione degli interventi”;
VISTI:

 La L.R. n. 55 del 22.12.2017 “Legge di stabilità regionale 2018”;
 La L.R. n. 56 del 22.12.2017 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni

2018­2020” ;
 La Deliberazione della Giunta Regionale 21.12.2017 n. 635, recante “Documento tecnico di ac­

compagnamento  al  Bilancio  di  previsione  finanziario  della  Regione  Calabria  per  gli  anni 
20182020 (artt.11 e 39, co.10, D.Lgs. 23.6.2011, n.118);

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 La Deliberazione della Giunta Regionale 21.12.2017 n.636, recante “Bilancio finanziario gestio­
nale della Regione Calabria per gli anni 2018 2020 (artt. 11 e 39, co.10, d.lgs. 23.6.2011, n.118)”;

PREMESSO che:
 Con Deliberazione n. 393 del 13.10.2016, la Giunta Regionale:

− al fine di garantire maggiore efficacia degli interventi sugli edifici strategici finanziati con il 
programma di prevenzione del rischio sismico, ha ritenuto opportuno ammettere a finan­
ziamento esclusivamente gli interventi che prevedano l'adeguamento sismico o la demoli­
zione e ricostruzione, potendo così ottenere, dopo l'intervento, edifici pienamente adegua­
ti alle normative tecniche sulle costruzioni;

− ha dato indirizzo per la destinazione agli interventi su edifici privati del 20% delle somme 
assegnate alla Regione Calabria per l’annualità 2015 per la quota parte riservata alle let­
tere b+c, di cui al comma 1, dell’art. 2 dell’OCDPC n. 344/2016;

− ha dato, altresì, indirizzo al Dipartimento 6 “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità” per la 
pubblicazione di  una Manifestazione di  interesse per l’individuazione di  ulteriori  edifici 
pubblici di interesse strategico (di cui all’art. 2, comma 1, lettere b) e c), dell’OCDPC n.  
344/2016) da inserire nel programma di interventi per l’annualità 2015, imponendo che 
tutti gli interventi finanziati debbano conseguire l’adeguamento sismico della struttura o la 
sua demolizione e ricostruzione;

 Con D.G.R. n. 408 del 24.10.2016, è stato adottato il documento tecnico denominato “I Contesti  
Territoriali (CT) e i relativi Comuni di Riferimento (CR) per la programmazione degli interventi” , 
dando altresì indirizzo agli uffici regionali affinché la programmazione degli interventi finalizzati 
alla messa in sicurezza degli edifici strategici sia effettuata tenendo conto (per singoli Contesti 
Territoriali) delle priorità per quegli edifici strategici di rilievo fondamentale per finalità di protezio­
ne civile: coordinamento degli interventi, soccorso sanitario e intervento operativo;

 Il Dipartimento n. 6 “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità” ha indetto la “Manifestazione di inte­
resse per la concessione di contributi finalizzati alla esecuzione di interventi di adeguamento si­
smico o, eventualmente, di demolizione e ricostruzione degli Edifici di Interesse Strategico”, al 
fine di definire il quadro dei fabbisogni ed i programmi di attività per la realizzazione degli inter­
venti di cui all’articolo 2, comma 1, lettera b),dell’OCDPC n. 344/2016;

CONSIDERATO che:
 Con D.D.G. n. 15174 del 27.12.2017, è stata nominata la Commissione per la selezione e valuta­

zione degli interventi relativi alla suindicata Manifestazione di interesse; 
 Dagli esiti dell'attività svolta dalla Commissione di valutazione, sono stati individuati, nell’ambito 

delle 5 (cinque) graduatorie di priorità “A”, “B”, “C”, “D”, “E”,  gli interventi ammessi a contributo, 
quelli ammessi a contributo con riserva, nonché quelli non ammessi a contributo;

 Con D.D.G. n. 4967 del 21.05.2018:
− sono state approvate le 5 (cinque) graduatorie di priorità di seguito elencate, relative alla 

“Manifestazione di interesse per la concessione di contributi finalizzati alla esecuzione di  
interventi di adeguamento sismico o, eventualmente, di demolizione e ricostruzione degli  
Edifici di Interesse Strategico”:

 Graduatoria “A”;
 Graduatoria “B”;
 Graduatoria “C”;
 Graduatoria “D”;
 Graduatoria “E”;

− è stato precisato che ciascuna delle graduatoria di priorità comprende:
 Gli interventi ammessi a contributo;
 Gli interventi ammessi a contributo con riserva, i quali saranno finanziati  previa 

trasmissione, da parte degli Enti Pubblici beneficiari, delle integrazioni documenta­
li richieste dal competente Settore n. 5 “Lavori Pubblici” secondo le modalità previ­
ste dalla legge e previa verifica dei predetti documenti da parte dello stesso Ufficio 
regionale;

 Gli interventi non ammessi a contributo, ai cui Enti Pubblici titolari dell’intervento 
verrà notificata, secondo le modalità previste dalla legge, formale comunicazione 
delle motivazioni di esclusione dalle suindicate graduatorie di priorità;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



− E’ stato riproposto l’Avviso pubblico per la presentazione di nuove istanze di partecipazio­
ne alla citata Manifestazione di Interesse secondo le modalità dettagliate nel predetto Av­
viso;

PRESO ATTO che:
 A seguito della pubblicazione del citato D.D.G. n. 15716 del 29.12.2017, la Regione ha comuni­

cato agli Enti Pubblici partecipanti alla Manifestazione di Interesse  de qua  l’esito dell’istruttoria 
per ciascun intervento proposto e, nello specifico, quanto di seguito indicato:

− L’ammissione dell’intervento a contributo;
− L’ammissione dell’intervento a contributo con riserva, per il quale è stato chiesto all’Ente 

proponente la trasmissione delle dovute integrazioni documentali; 
− La non ammissione dell’intervento a contributo, con l'indicazione dei motivi ostativi all'ac­

coglimento delle istanze di partecipazione ai sensi della Legge 7.08.1990, n. 241 e s.m.i;
 Il Settore 5 “Lavori Pubblici” ha valutato gli elaborati relativi agli interventi ammessi a contributo 

con riserva, nonché le osservazioni prodotte dagli Enti Pubblici titolari degli interventi ritenuti non 
ammissibili a contributo;

 A seguito di tali valutazioni, è emersa la necessità di apportare modifiche alle graduatorie di prio­
rità approvate con D.D.G. n. 4967 del 21.05.2018; 

 Definita l’attività istruttoria, è possibile classificare, in ordine di punteggio, gli interventi ammessi e
 quelli esclusi dalle graduatorie di priorità “A”,  “B”, “C”, “D”, “E”;

 Gli interventi sono stati esclusi dalle suindicate graduatorie di priorità per le motivazioni già comu­
nicate con apposite note regionali;

RITENUTO:
 Di prendere atto degli esiti dell’attività istruttoria;
 Di dover approvare le 5 (cinque) graduatorie definitive di priorità di seguito elencate, che sono 

parti integranti e sostanziali del presente provvedimento:
− Graduatoria “A” (Allegato n.1);
− Graduatoria “B” (Allegato n.2);
− Graduatoria “C” (Allegato n.3);
− Graduatoria “D” (Allegato n.4);
− Graduatoria “E” (Allegato n.5);

 Di precisare che ciascuna delle suindicate graduatoria di priorità comprende:
− Gli interventi ammessi a contributo;
− Gli interventi non ammessi a contributo, ai cui Enti Pubblici titolari dell’intervento verrà no­

tificata, secondo le modalità previste dalla legge, formale comunicazione delle motivazioni 
di esclusione dalle suddette graduatorie di priorità;

 Di precisare che il punteggio inizialmente assegnato è stato rettificato in virtù delle verifiche effet­
tuate, in fase istruttoria, sugli elaborati progettuali prodotti dagli stessi Enti Pubblici;

 Di prendere atto che il totale degli interventi ammessi a finanziamento, ai sensi dell’art. 2, comma 
1,  punto  b),  dell’OCDPC n.  344/2016,  ammonta ad  €  28.853.366,25,  che trovano copertura 
finanziaria sull’FSC 2014­2020 per € 16.491.086,30 capitolo di spesa U9090902101 del bilancio 
regionale per gli anni 2018, 2019, 2020, sui fondi di cui alla DGR 268/2017 e sui fondi di cui 
all’articolo 1 del DPCM del 21.06.2016 per la restante parte pari ad € 12.362.279,95 sul Capitolo 
U3202050701 del bilancio regionale, impegno n. 6127/2018;

 Di dover dare priorità al fondo FSC 2014/2020, al fine di garantire l’avanzamento della spesa per 
quanto stabilito dalla Delibera CIPE 10.08.2016, n. 26;

VISTA la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
A TERMINI delle richiamate disposizioni legislative;
RISCONTRATA la regolarità degli atti;

D E C R E T A

per i motivi espressi in narrativa e che si intendono qui integralmente riportati:

Art.1) Di dover approvare le 5 (cinque) graduatorie definitive di priorità di seguito elencate, che sono 
parti integranti e sostanziali del presente provvedimento:
− Graduatoria “A” (Allegato n.1);

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



− Graduatoria “B” (Allegato n.2);
− Graduatoria “C” (Allegato n.3);
− Graduatoria “D” (Allegato n.4);
− Graduatoria “E” (Allegato n.5);.

Art.2) Di precisare che ciascuna delle suindicate graduatoria di priorità comprende:
− Gli interventi ammessi a contributo;
− Gli interventi non ammessi a contributo, ai cui Enti Pubblici titolari dell’intervento verrà no­

tificata, secondo le modalità previste dalla legge, formale comunicazione delle motivazioni 
di esclusione dalle suddette graduatorie di priorità;

Art.3) Di precisare che il punteggio inizialmente assegnato è stato rettificato in virtù delle verifiche effet­
tuate, in fase istruttoria, sugli elaborati progettuali prodotti dagli stessi Enti Pubblici;

Art.4)   Di  prendere atto che il  totale degli  interventi  ammessi  a finanziamento,  ai  sensi  dell’art.  2, 
comma 1,  punto  b),  dell’OCDPC n.  344/2016,  ammonta  ad  €  28.853.366,25,  che  trovano 
copertura finanziaria sull’FSC 2014­2020 per € 16.491.086,30 capitolo di spesa U9090902101 
del bilancio regionale per gli anni 2018, 2019, 2020, sui fondi di cui alla DGR 268/2017 e sui 
fondi di cui all’articolo 1 del DPCM del 21.06.2016 per la restante parte pari ad € 12.362.279,95 
sul Capitolo U3202050701 del bilancio regionale, impegno n.6127/2018;

Art.5)   Di dover dare priorità al fondo FSC 2014/2020, al fine di garantire l’avanzamento della spesa 
per quanto stabilito dalla Delibera CIPE 10.08.2016, n. 26;

Art.6)   Di demandare al Settore 5 “Lavori Pubblici” di questo Dipartimento tutti gli adempimenti di com­
petenza necessari per dare attuazione a quanto approvato con il presente provvedimento;

Art.7)   Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da
proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica,
da proporsi entro 120 giorni;

Art.8) Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento con i relativi allegati, in forma inte­
grale, sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria e  sul sito web istituzionale della Regione 
Calabria.

   IL DIRIGENTE GENERALE

ING.      Ing. Luigi G. Zinno

4

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Ing. Giuseppe Iiritano

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ENTE	
RICHIEDENTE PROV. TITOLO	INTERVENTO ESITO	ISTRUTTORIA

IMPORTO	
FINANZIAMENTO

CASTROVILLARI CS DEMOLIZIONE	E	RICOSTRUZIONE	EDIFICIO	DI	INTERESSE	
STRATEGICO	-	SEDE	C.O.M.	SITI	IN	PIAZZA	A.	SCHETTINI ESCLUSO

CIRO'	MARINA KR LAVORI	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	SEDE	C.O.M.
AMMESSO 393.511,50€																			

BOVALINO RC PROGETTO	DI	INTERVENTO	DI	MESSA	IN	SICUREZZA	DI	UN	
EDIFICIO	STRATEGICO	DI	PROTEZIONE	CIVILE	"ANTONIO	
DELFINO"	PREVIA	DEMOLIZIONE	E	RICOSTRUZIONE		DI	UN	
EDIFICIO	ESISTENTE

ESCLUSO

CARIATI CS INTERVENTO	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	MUNICIPIO	
SEDE	COC ESCLUSO

SCALEA CS LAVORI	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	EDIFICIO	DI	
INTERESSE	STRATEGICO	SEDE	C.O.M.	SITO	IN	VIA	PIAVE	-	
RIAPPROVAZIONE	PROGETTO	DEFINITIVO	

AMMESSO 391.104,30€																			

SELLIA	MARINA CZ INTERVENTO	DI	DEMOLIZIONE	E	RICOSTRUZIONE	DI	UN	
EDIFICIO	STRATEGICO	DA	ADIBIRE	A	SEDE	COC ESCLUSO

BIANCO RC INTERVENTI	DI	ADEGUAMENTO	STRUTTURALE	E	
ANTISISMICO	DELL'EDIFICIO	COMUNALE	ADIBITO	A	SEDE	
C.O.M.	E	SEDE	DEI	VV.FF.	SITO	IN	VIA	ASPROMONTE

AMMESSO 651.571,50€																			

ALLEGATO	1	-	GRADUATORIA	"A"

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ENTE	
RICHIEDENTE

PROV. TITOLO	INTERVENTO ESITO	ISTRUTTORIA IMPORTO	
FINANZIAMENTO

CASSANO	ALLO	
IONIO

CS ADEGUAMENTO	SISMICO	DEL	MUNICIPIO	E	SEDE	C.O.C.	
DEL	COMUNE	DI	CASSANO	ALLO	IONIO	SITO	IN	VIA	
AMENDOLA

ESCLUSO

CASSANO	ALLO	
IONIO

CS ADEGUAMENTO	SISMICO	EDIFICIO	STRATEGICO	
MASSERIA	BRUSCATE	SEDE	DI	INTERVENTO	OPERATIVO ESCLUSO

PAOLA CS ADEGUAMENTO	SISMICO	PALAZZO	COMUNALE	
COMPLESSO	S.	AGOSTINO ESCLUSO

POLISTENA RC LAVORI	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	DELLA	SEDE	COC
AMMESSO 2.138.538,00€															

ISOLA	CAPO	
RIZZUTO

KR ADEGUAMENTO	SISMICO	NUOVA	SEDE	COC
AMMESSO 391.650,00€																			

MENDICINO CS ADEGUAMENTO	SISMICO	EDIFICIO	COPPOLA	DA	ADIBIRE	
A	SEDE	COC AMMESSO 207.000,00€																			

PETILIA	
POLICASTRO

KR ADEGUAMENTO	SISMICO	NUOVA	SEDE	COC
AMMESSO 1.425.000,00€															

SAN	MARCO	
ARGENTANO

CS INTERVENTI	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	OCDPC	344	DEL	
9/05/2016	-	ART.	2,	COMMA	1,	PUNTO	B)	-	EDIFICIO	SEDE	
DELL'EX	TRIBUNALE

AMMESSO 770.577,00€																			

SERRA	SAN	BRUNO VV INTERVENTO	STRUTTURALE	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	
EDIFICIO	EX	PRETURA	DA	ADIBIRE	A	SEDE	COM	
OSPITANTE	LA	FUNZIONE	DI	COORDINAMENTO	DEGLI	
INTERVENTI	NEL	COMUNE	DI	SERRA	SAN	BRUNO	(VV)	-	

ESCLUSO

CIRO' KR INTERVENTI	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	DEGLI	EDIFICI	DI	
INTERESSE	STRATEGICO	-	PALAZZO	COMUNALE ESCLUSO

CERCHIARA	DI	
CALABRIA

CS ADEGUAMENTO	SISMICO	DELL'EDIFICIO	STRATEGICO	
SEDE	COC	E	COORDINAMENTO	INTERVENTI	NEL	COMUNE	
DI	CERCHIARA	DI	CALABRIA	(CS)	-	EDIFICI	DI	INTERESSE	
STRATEGICO	(OCDCP	344	DEL	9/05/2016	-	ART.	2	COMMA	

ESCLUSO

AMATO CZ INTERVENTI	ADEGUAMENTO	SISMICO	EDIFICIO	
STRATEGICO	SEDE	COMUNALE ESCLUSO

ALLEGATO	2	-	GRADUATORIA	"B"

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ENTE	
RICHIEDENTE PROV. TITOLO	INTERVENTO ESITO	ISTRUTTORIA

IMPORTO	
FINANZIAMENTO

SOVERIA	
MANNELLI

CZ ADEGUAMENTO	SISMICO	DELLA	NUOVA	SEDE	
COM	NEL	COMUNE	DI	SOVERIA	MANNELLI AMMESSO 582.775,50€																			

ALLEGATO	3	-	GRADUATORIA	"C"

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ENTE	
RICHIEDENTE

PROV. TITOLO	INTERVENTO ESITO	ISTRUTTORIA IMPORTO	
FINANZIAMENTO

AZIENDA	
SANITARIA	PROV.	
CZ

CZ ADEGUAMENTO	SISMISCO	DI	EDIFICIO	PUBBLICO	PP.OO.	
GIOVANNI	PAOLO	II	CON	STRUTTURA	IN	CEMENTO	
ARMATO	NEL	COMUNE	DI	LAMEZIA	TERME	(CZ).

ESCLUSO

AZIENDA	
SANITARIA	PROV.	
CZ

CZ INTERVENTO	STRUTTURALE	DI	ADEGUAMENTO	SISMISCO	
DI	EDIFICIO	PUBBLICO	ESISTENTE	PP.OO.	GIOVANNI	
PAOLO	II		NEL	COMUNE	DI	LAMEZIA	TERME	(CZ)

ESCLUSO

ACRI CS ADEGUAMENTO	SISMICO	DELL'EDIFICIO	STRATEGICO	DI	
PROPRIETA'	COMUNALE	CON	FUNZIONE	DI	CENTRO	
SOCCORSO	SANITARIO	-	SITO	IN	VIA	VINCENZO	JULIA

AMMESSO 598.500,00€																			

PAOLA CS ADEGUAMENTO	SISMICO	PALAZZO	CITTA'
ESCLUSO

PAOLA CS ADEGUAMENTO	SISMICO	AUTOPARCO	COMUNALE
ESCLUSO

BISIGNANO CS ADEGUAMENTO	SISMICO	EDIFICIO	STRATEGICO	SEDE	
CENTRO	SOCCORSO	SANITARIO	DENOMINATO	"CASA	DI	
CURA	V.	GIGLIO"

AMMESSO 855.360,00€																			

MENDICINO CS ADEGUAMENTO	STRUTTURALE	E	SISMICO	-	POLO	
SANITARIO	A.S.P.	N.	4 AMMESSO 246.063,00€																			

CETRARO CS ADEGUAMENTO	SISMICO	EDIFICIO	STRATEGICO	
DENOMINATO	MUNICIPIO	E	SEDE	C.OC.,	A	DESTINAZIONE	
DI	SEDE	MUNICIPALE	E	SEDE	DI	CENTRO	OPERATIVO	
COMUNALE	

ESCLUSO

AZIENDA	
SANITARIA	PROV.	
CZ	(SOVERATO)

CZ INTERVENTO	STRUTTURALE	DI	ADEGUAMENTO	SISMISCO	
DI	EDIFICIO	PUBBLICO	ESISTENTE	PP.OO.	DI	SOVERATO	
CON	STRUTTURA	IN	CEMENTO	ARMATO	NEL	COMUNE	DI	
SOVERATO	(CZ).	

ESCLUSO

SERRA	SAN	BRUNO VV INTERVENTO	STRUTTURALE	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	
SEDE	MUNICIPALE		NEL	COMUNE	DI	SERRA	SAN	BRUNO	
(VV)	

ESCLUSO

AZIENDA	
SANITARIA	PROV.	
CZ

CZ ADEGUAMENTO	SISMICO	EDIFICIO	STRATEGICO	PER	LE	
MAXIEMERGENZE,	EX-FRENOCOMIO	EDIFICIO	DU2,	
COMUNE	DI	GIRIFALCO

ESCLUSO

CHIARAVALLE	
CENTRALE

CZ LAVORI	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	DELLA	SEDE	DEI	
VIGILI	DEL	FUOCOIN	LOCALITA'	FORESTA.	
RIAPPROVAZIONE	PROGETTO	DEFINITIVO

ESCLUSO

TIRIOLO CZ LAVORI	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	E	FUNZIONALE	DELLA	
STAZIONE	DEI	CARABINIERI	DI	TIRIOLO	(EX	PREFETTURA) AMMESSO 372.900,00€																			

TIRIOLO CZ LAVORI	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	E	FUNZIONALE	DI	UN	
EDIFICIO	DI	INTERESSE	STRATEGICO	-	SEDE	PET	-	118	(EX	
POLO	SANITARIO)

AMMESSO 368.000,00€																			

ALLEGATO	4	-	GRADUATORIA	"D"

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ENTE	
RICHIEDENTE

PROV. TITOLO	INTERVENTO ESITO	ISTRUTTORIA IMPORTO	
FINANZIAMENTO

CASTROLIBERO CS LAVORI	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	SEDE	MUNICIPALE
ESCLUSO

LUZZI CS INTERVENTI	STRUTTURALI	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	
DEL	PALAZZO	VIVACQUA	-	SEDE	COMUNALE	EDIFICIO	
STRATEGICO	COORDINAMENTO	DEGLI	INTERVENTI

ESCLUSO

ROGGIANO	
GRAVINA

CS ADAGUAMENTO	SISMICO	DELLA	CASERMA	DEI	
CARABINIERI ESCLUSO

MESORACA KR ADEGUAMENTO	SISMICO	O,	EVENTUALMENTE,	DI	
DEMOLIZIONE	E	RICOSTRUZIONE	DEGLI	EDIFICI	DI	ENTE ESCLUSO

DIPIGNANO CS INTERVENTI	STRUTTURALI	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	
DELLA	SEDE	DEL	MUNICIPIO	DI	DIPIGNANO	(CS)-	SEDE	
C.O.C.

AMMESSO 554.940,00€																			

NOCERA	TERINESE CZ ADEGUAMENTO	SISMICO	DELLA	STAZIONE	DEI	
CARABINIERI	DI	NOCERA	TERINESE AMMESSO 519.675,00€																			

NOCERA	TERINESE CZ ADEGUAMENTO	SISMICO	DI	UN	EDIFICIO	STRATEGICO	DA	
ADIBIRE	A	SEDE	PER	IL	COORDINAMENTO	DEGLI	
INTERVENTI

AMMESSO 621.625,50€																			

ALTOMONTE CS LAVORI	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	DELLA	STRUTTURA	
STRATEGICA	SEDE	CENTRO	SOCCORSO	SANITARIO AMMESSO 341.830,50€																			

ALTOMONTE CS ADEGUAMENTO	SISMICO	EDIFICIO	STRATEGICO	SEDE	DI	
INTERVENTO	OPERATIVO	EX	MATTATOIO	C/DA	FELLARO AMMESSO 333.279,00€																			

DAVOLI CZ LAVORI	DI	ADEGUAMENTO	STRUTTURALE	DI	UN	
IMMOBILE	COMUNALE	ADIBITO	A	CASERMA	DEI	
CARABINIERI	IN	VIA	BACHELET

ESCLUSO

LATTARICO CS ADEGUAMENTO	SISMICO	MUNICIPIO	SEDE	COC
ESCLUSO

SANTA	EUFEMIA	
D'ASPROMONTE

RC INTERVENTO	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	DELLA	
RESIDENZA	MUNICIPALE	DI	SANT'EUFEMIA,	CLASSE	D'USO	
DELLA	COSTRUZIONE	IV	

AMMESSO 1.426.200,00€															

MONTEPAONE CZ INTERVENTI	STRUTTURALI	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	
RELATIVI	ALLA	DELEGAZIONE	COMUNALE	SITA	IN	
MONTEPAONE	LIDO,	PIAZZA	SAN	FRANCESCO	DA	PAOLA	
SEDE	COC-	PROTEZIONE	CIVILE

ESCLUSO

SAN	PIETRO	IN	
GUARANO

CS LAVORI	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	DELL'EDIFICIO	DI	
INTERESSE	STRATEGICOPER	SOCCORSO	SANITARIO	SITO	
ALLA	FRAZIONE	SAN	BENEDETTOIN	GUARANO

AMMESSO 207.000,00€																			

SAN	DEMETRIO	
CORONE

CS ADEGUAMENTO	SISMICO	DELL'EDIFICIO	STRATEGICO	DI	
PROPRIETA'	COMUNALE	 AMMESSO 680.148,00€																			

MARANO	
MARCHESATO

CS ADEGUAMENTO	SISMICO	EDIFICIO	STRATEGICO	SEDE	
MUNICIPALE AMMESSO 367.452,00€																			

SAN	LORENZO	DEL	
VALLO

CS ADEGUAMENTO	SISMICO	EDIFICIO	ADIBITO	A	GUARDIA	
MEDICA	E	DELEGAZIONE	MUNICIPLAE	CON	FUNZIONI	DI	
SOCCORSO	SANITARIO	SITO	ALLA	C.DA	FEDULA

AMMESSO 438.145,50€																			

DECOLLATURA CZ INTERVENTI	STRUTTURALI	PER	L'ADEGUAMENTO	SISMICO	
DEL	MUNICIPIO	DI	DECOLLATURA	-	SEDE	C.O.C.	PIAZZA	
PERRI	-	OCDDPC	344	DEL	9.05.2016	-	ART.	2	COMMA	1	
PUNTO	B

ESCLUSO

CESSANITI VV ADEGUAMENTO	SISMICO	DELL'EDIFICIO	DESTINATO	A	
CASA	COMUNALE	E	RITENUTO	SEDE	DI	INTERVENTO	
OPERATIVO	

ESCLUSO

CERISANO CS INTERVENTO	I	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	DELL'EDIFICIO	
MUNICIPALE	-	SEDE	C.O.C. AMMESSO 334.590,00€																			

VILLAPIANA CS LAVORI	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	DELLA	DELEGAZIONE	
MUNICIPALE	CON	FUNZIONE	STRATEGICA	DI	INTERVENTO	
OPERATIVO	NEL	COMUNE	DI	VILLAPIANA	CS

ESCLUSO

SAN	GIORGIO	
MORGETO

RC LAVORI	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	E	MANUTENZIONE	
STRAORDINARIA	DEL	MUNICIPIO	SEDE	COC	DI	
PROTEZIONE	CIVILE	

ESCLUSO

APRIGLIANO CS LAVORI	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	EDIFICIO	STRATEGICO	
SEDE	C.O.C.	E	SOCCORSO	SANITARIO	IN	VIA	BOVINO,	
APRIGLIANO	(CS)

AMMESSO 410.067,00€																			

CELICO CS ADEGUAMENTO	SISMICO	DELLA	STRUTTURA	STRATEGICA	
SEDE	CENTRO	OPERATIVO	COMUNALE	E	MUNICIPIO	DEL	
COMUNE	DI	CELICO

AMMESSO 493.083,00€																			

ROCCABERNARDA KR ADEGUAMENTO	SISMICO	MUNICIPIO	-	SEDE	COC
AMMESSO 370.500,00€																			

ALLEGATO	5	-	GRADUATORIA	"E"

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



CASALI	DEL	
MANCO

CS ADEGUAMENTO	SEDE	COMUNALE	CASALI	DEL	MANCO	DA	
ADIBIRE	A	SEDE	C.O.C. ESCLUSO

LAGO CS LAVORI	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	EDIFICIO	STRATEGICO	
SOCCORSO	SANITARIO	(GUARDIA	MEDICA)	ED	
INTERVENTO	OPERATIVO	(CASERMA	DEI	CARABINIERI)	
DEL	COMUNE	DI	LAGO	(CS)

AMMESSO 658.719,00€																			

SAN	FILI CS LAVORI	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	DELLA	SEDE	
MUNICIPALE,	EDIFICIO	STRATEGICO	OSPITANTEFUNZIONI	
CONNESSE	CON	LA	GESTIONE	DELLE	EMERGENZE:CENTRO	
OPERATIVO	COMUNALE	(C.O.C.)

AMMESSO 390.600,00€																			

ACQUARO VV INETREVNTO	STRUTTURALE	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	
EDIFICIO	SEDE	COMUNALE	OSPITANTE	LA	FUNZIONE	DI	
COORDINAMENTO	DEGLI	INTERVENTI	NEL	COMUNE	DI	
ACQUARO

ESCLUSO

MELISSA KR ADEGUAMENTO	SISMICO	DI	UN	EDIFICIO	STRATEGICO	DA	
ADIBIRE	A	SEDE	PER	IL	SOCCORSO	SANITARIO	SITO	A	
MELISSA	IN	VIA	PROVINCIALE	SUD	

AMMESSO 343.650,00€																			

PARENTI CS ADEGUAMENTO	SISMICO	DELLA	CASA	COMUNALE	DI	
PARENTI ESCLUSO

PLATANIA CZ ADEGUAMENTO	SISMICO	ALLE	NTC2008	DELL'EDIFICIO	
COMUNALE	EX	EDIFICIO		SCOLASTICO	"V.	DE	FAZIO" ESCLUSO

AFRICO RC ADEGUAMENTO	SISMICO	DELL'EDIFICIO	SEDE	DEL	
COMUNE	DI	AFRICO ESCLUSO

AFRICO RC INTERVENTO	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	DELLA	
CASERMA	DEI	CARABINIERI	DI	AFRICO.	CLASSE	D'USO	
DELLA	COSTRUZIONE	IV

AMMESSO 400.800,00€																			

CRUCOLI KR ADEGUAMENTO	SISMICO	SEDE	COC
AMMESSO 1.020.000,00€															

MAIERATO VV ADEGUAMENTO	SISMICO	PALAZZO	MUNICIPALE
ESCLUSO

CORTALE CZ INTERVENTO	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	RIGUARDANTE	
LA	SEDE	MUNICIPALE AMMESSO 420.249,00€																			

PENTONE CZ INTERVENTO	STRUTTURALE	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	
DELLA	SEDE	COMUNALE	E	CENTRO	COM	CON	STRUTTURA	
IN	MURATURA	NEL	COMUNE	DI	PENTONE	

ESCLUSO

PENTONE CZ ADEGUAMENTO	SISMICO	DELLA	CASERMA	DEI	
CARABINIERI	DI	PENTONE	-	CLASSE	D'USO	DELLA	
COSTRUZIONE	4	

ESCLUSO

FEROLETO	ANTICO CZ ADEGUAMENTO	SISMICO	CENTRO	FUNZIONALE	DI	
PROTEZIONE	CIVILE	C.O.C. AMMESSO 468.750,00€																			

SAN	VINCENZO	LA	
COSTA

CS ADEGUAMENTO	SISMICO	EDIFICIO	MUNICIPALE	SEDE	
C.O.C.	 ESCLUSO

FIRMO CS INTERVENTO	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	DELL'EDIFICIO	
STRATEGICO		(C.O.C.)	E	SEDE	MUNICIPALE	NEL	COMUNE	
DI	FIRMO

AMMESSO 519.052,50€																			

FRANCAVILLA	
MARITTIMA

CS INTERVENTI	DI	DEMOLIZIONE	E	RICOSTRUZIONE	DELL	
EDIFICIO	STRATEGICO	COMUNALE	E	SOCCORSO	
SANITARIO	

ESCLUSO

SAN	SOSTI CS ADEGUAMENTO	SISMICO	EDIFICIO	STRATEGICO	CASERMA	
DEI	CARABINIERI ESCLUSO

FRASCINETO CS ADEGUAMENTO	SISMICO	DELLA	STRUTTURA	STRATEGICA	
SEDE	COC	E	MUNICIPIO	DEL	COMUNE	DI	FRASCINETO	IN	
VIA	ROMA

ESCLUSO

MANGONE CS INTERVENTO	STRUTTURALE	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	
DELLA	SEDE	CENTRO	OPERATIVO	COMUNALE	(C.O.C.)	E	
SEDE	MUNICIPALE	DEL	COMUNE	DI	MANGONE

AMMESSO 625.521,00€																			

CARDETO RC ADEGUAMENTO	SISMICO	DELL'EDIFICIO	STRATEGICO	
SEDE	DEL	MUNICIPIO	DI	CARDETO	(RC).	CLASSE	D'USO	
DELLA	COSTRUZIONE	IV

AMMESSO 1.426.200,00€															

LONGOBARDI CS INTERVENTO	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	DELL'EDIFICIO	
MUNICIPALE	SITO	IN	PIAZZA	MICELI	-	SEDE	C.O.C. ESCLUSO

AIELLO	CALABRO CS ADEGUAMENTO	SISMICO	DI	UN	EDIFICIO	STRATEGICO	DA	
ADIBIRE	A	SEDE	PER	IL	COORD	 AMMESSO 247.669,50€																			

FEROLETO	DELLA	
CHIESA

RC ADEGUAMENTO	SISMICO	DELL'EDIFICIO	DI	INTERESSE	
STRATEGICO	ADIBITO	A	CASERMA	DEI	CARABINIERI	NEL	
COMUNE	DI	FEROLETO	DELLA	CHIESA	

ESCLUSO

BELVEDERE	DI	
SPINELLO

KR LAVORI	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	NUOVA	SEDE	
SOCCORSO	SANITARIO ESCLUSO

S.	VITO	SULLO	
IONIO

CZ LAVORI	PER	L'ADEGUAMENTO	SISMICO	EDIFICIO	
MUNICIPALE	-	SEDE	COC ESCLUSO

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



BONIFATI CS INTERVENTI	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	DELLA	CASA	
COMUNALE	-	SEDE	C.O.C. ESCLUSO

SAN	MAURO	
MARCHESATO

KR INTERVENTO	ADEGUAMENTO	SISMICO	SEDE	COMUNALE	
COC	E	DI	PROTEZIONE	CIVILE ESCLUSO

ZAGARISE CZ INTERVENTO	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	RIGUARDANTE	
L'EDIFICIO	DI	PROPRIETA'	COMUNALE		-	CASERMA	
FORESTALE	-	SEDE	C.O.C.

ESCLUSO

ZAGARISE CZ INTERVENTO	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	RIGUARDANTE	
L'EDIFICIO	DI	PROPRIETA'	COMUNALE	-	CASERMA	DEI	
CARABINIERI

AMMESSO 214.500,00€																			

CAMPANA CS ADEGUAMENTO	SISMICO	MUNICIPIO-	SEDE	COC
AMMESSO 625.500,00€																			

SAN	DONATO	DI	
NINEA

CS ADEGUAMENTO	SISMICO	EDIFICIO	STRATEGICO	SEDE	COC	
-	PALAZZO	MUNICIPALE ESCLUSO

BIANCHI CS ADEGUAMENTO	SISMICO	DELL'EDIFICIO	DI	PARTE	
DELL'ISTITUTO	COMPRENSIVO	"DON	BOSCO"	A	CASERMA	
DEI	CARABINIERI	-	COMUNE	DI	BIANCHI

AMMESSO 154.920,00€																			

SAN	NICOLA	DA	
CRISSA

VV INTERVENTO	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	DELL'EDIFICIO	
COMUNALE ESCLUSO

COLOSIMI CS LAVORI	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	DELL'EDIFICIO	
STRATEGICO	CON	FUNZIONE	DI	SOCCORSO	SANITARIO	
DEL	COMUNE	DI	COLOSIMI

AMMESSO 588.369,00€																			

CERZETO CS LAVORI	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	EDIFICIO	
MUNICIPALE	OSPITANTE	FUNZIONI	ED	ATTIVITA'	
CONNESSE	CON	LA	GESTIONE	DELLE	EMERGENZE

ESCLUSO

ACQUAPPESA CS ADEGUAMENTO	SISMICO	DEL	PALAZZO	MUNICIPALE	DI	
ACQUAPPESA	SEDE	C.O.C. ESCLUSO

BOCCHIGLIERO CS INTERVENTO	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	DELL'EDIFICIO	
MUNICIPALE	-	SEDE	COC AMMESSO 254.727,00€																			

SAN	MARTINO	DI	
FINITA

CS ADEGUAMENTO	SISMICO	DELLA	PALESTRA	COMUNALE	
ADIBITA	NEL	PIANO	COMUNALE	DI	EMERGENZA	ALLA	
FUNZIONE	DI	STRUTTURA	DI	RICOVERO

ESCLUSO

VACCARIZZO	
ALBANESE

CS LAVORI	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	DELL'EDIFICIO	
STRATEGICO	EX-SEDE	MUNICIPALE	C.O.C. AMMESSO 539.658,00€																			

PALERMITI CZ ADEGUAMENTO	SISMICO	DEL	PALAZZO	MUNICIPALE.
AMMESSO 312.319,50€																			

CALOVETO CS ADEGUAMENTO	SISMICO	MUNICIPIO	SEDE	COC
ESCLUSO

PALLAGORIO KR ADEGUAMENTO	SISMICO	MUNICIPIO-NUOVA	SEDE	COC
AMMESSO 353.100,00€																			

CALANNA RC INTERVENTI	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	DELL'EDIFICIO	
MUNICIPALE	-	SEDE	C.O.C. AMMESSO 225.604,95€																			

CERENZIA KR INTERVENTO	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	DELL'EDIFICIO	
MUNICIPALE	-	SEDE	COC AMMESSO 267.832,50€																			

ALBI CZ ADEGUAMENTO	SISMICO	DELLA	SEDE	GUARDIA	
MEDICA/SOCCORSO	SANITARIO	DEL	COMUNE	DI	ALBI	VIA	
TRIESTE

AMMESSO 152.295,00€																			

SCIDO RC ADEGUAMENTO	SISMICO	EDIFICIO	CASERMA	DEI	
CARABINIERI	DI	SCIDO ESCLUSO

DOMANICO CS ADEGUAMENTO	SISMICO	EDIFICIO	STRATEGICO	
DENOMINATO	"CENTRO	AGGREGAZIONE	SOCIALE"	CON	
FUNZIONI	DI	CENTRO	SOCCORSO	SANITARIO

ESCLUSO

MOTTA	DI	SANTA	
LUCIA

CZ DEMOLIZIONE	E	RICOSTRUZIONE	CASA	COMUNALE	
(C.O.C.) ESCLUSO

CROPALATI CS ADEGUAMENTO	SISMICO	MUNICIPIO	-	SEDE	COC
AMMESSO 465.000,00€																			

CASTELSILANO KR LAVORI	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	EDIFICIO	STRATEGICO	
SEDE	C.O.C.	E	MUNICIPIO	DI	CASTELSILANO ESCLUSO

MALITO CS ADEGUAMENTO	SISMICO	DEL	PALAZZO	COMUNALE
ESCLUSO

SPADOLA VV ADEGUAMENTO	SISMICO	DELLA	SEDE	MUNICIPALE	DI	
PIAZZA	BRUNO	IONADI ESCLUSO

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALTILIA CS ADEGUAMENTO	SISMICO	EDIFICIO	STRATEGICO	
MUNICIPIO	SEDE	COC ESCLUSO

VALLELONGA VV ADEGUAMENTO	SISMICO	SEDE	MUNICIPALE	DEL	
COMUNE	DI	VALLELONGA ESCLUSO

SAN	FLORO CZ INTERVENTI	STRUTTURALI	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	
RELATIVI	ALLA	SEDE	MUNICIPALE	SITI	IN	SAN	FLORO	
PIAZZA	ROMA,	SEDE	C.O.C.	-	PROTEZIONE	CIVILE	

ESCLUSO

CASIGNANA RC INTERVENTI	DI	MANUTENZIONE	E	RISTRUTTURAZIONE	
DELL'EDIFICIO	MUNICIPALE	DELL'EDIFICIO	MUNICIPALE	DI	
CASIGNANA	(RC)

ESCLUSO

FERRUZZANO RC ADEGUAMENTO	SISMICO	DEL	CENTRO	OPERATIVO	
COMUNALE	C.O.C.	DI	FERRUZZANO.	CLASSE	D'USO	DELLA	
COSTRUZIONE	IV

AMMESSO 358.200,00€																			

CELLARA CS ADEGUAMENTO	SISMICO	EDIFICIO	STRATEGICO	(EX	ASILO	
COMUNALE)	DA	ADIBIRE	A	SEDE	DI	CENTRO	
COORDINAMENTO	DEGLI	INTERVENTI	E	SOCCORSO	
SANITARIO

ESCLUSO

OLIVADI CZ ADEGUAMENTO	SISMICO	EX	COMUNE	SEDE	C.O.C.	
UBICATO	IN	VIA	DUCA	DEGLI	ABBRUZZI,	173 ESCLUSO

SAN	LORENZO	
BELLIZZI

CS INTERVENTI	STRUTTURALI	PER	L'ADEGUAMENTO	SISMICO	
DELL'EDIFICIO	COMUNALE	E	GUARDIA	MEDICA ESCLUSO

BOVA RC LAVORI	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	DELL'EDIFICIO	
OSTELLO	DELLA	GIOVENTU'	DI	VIA	POLEMO	DESTINATO	A	
CASERMA	DEI	CARABINIERI	DI	BOVA

ESCLUSO

CENTRACHE CZ ADEGUAMENTO	SISMICO	DELL'EDIFICIO	COMUNALE	SITO	
AL	P.LE	NICHOLAS	GREEN	CENSITO	IN	CATASTO	AL	FOGLIO	
13	PART.	N.	725

ESCLUSO

CARPANZANO CS INTERVENTO	DI	ADEGUAMENTO	SISMICO	DI	UN	EDIFICIO	
IN	C.A.	SITO	IN	VIA	PONTE	RISI	-	SEDE	C.O.C. AMMESSO 506.770,50€																			

AMENDOLARA CS INTERVENTI	STRUTTURALI	PER	L'ADEGUAMENTO	DELLA	
SEDE	MUNICIPALE	-	CORPO	A ESCLUSO

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 1082/2018 
DIPARTIMENTO  INFRASTRUTTURE,  LAVORI  PUBBLICI,  MOBILITA'  (ILPM) 
SETTORE 5 - LAVORI PUBBLICI. 

OGGETTO: OCDPC N. 344 DEL 09.05.2016 -  ART. 2,  COMMA 1,  PUNTO B). 
"MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER  LA  CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI 
FINALIZZATI ALLA ESECUZIONE DI INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO 
O, EVENTUALMENTE, DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DEGLI EDIFICI DI 
INTERESSE  STRATEGICO".  APPROVAZIONE  GRADUATORIE  DEFINITIVE  DI 
PRIORITÀ DEGLI INTERVENTI DA AMMETTERE A CONTRIBUTO.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 24/07/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


